

Cena numeru 15 gr.

Redakcja i Administracja:
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon Redakcji 198
Telefon Administracji 310
Adres dla telegramów:
NAPRZÓD KRAKÓW

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Miesięcznik zł. 3.50

Typografia w Krakowie 80 groszy

Zaprawiają miesięcznik 7 złotych

Wychodzi codziennie rano z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych

Konto PKO Kraków 400, 870

1 Maja — święto robotnicze!

Rozbicie rokowań w sprawie utworzenia Tymczasowej Rady miejskiej w Krakowie

Rokowania prowadzone przez senatora Kędziora, prezesa Tymczasowego Wydziału samorządowego we Lwowie, na prośbę ministra Ratajskiego — rozbiły się o zachłanność menedżerów Chjeno-Piasta. Pan Kędzior zawiadomił ministra, że wszystkie stronnictwa zgodziły się na zastosowanie rozporządzenia PKL (oczywiście o ile nastąpi pełne porozumienie stronnictw) celem mianowania Tymczasowej Rady miejskiej złożonej ze stu radców, natomiast nie udało się osiągnąć zgody stronnictw w sprawie podziału mandatów między poszczególne stronnictwa.

Inicjatywa w sprawie restytuowania samorządu miejskiego w Krakowie i w całej Małopolsce wychodzi jedynie z kręgu postów socjalistycznych. Żądaliśmy restytuowania bezprawnie rozwiązanej Rady miejskiej, niestety minister Ratajski, jakkolwiek sam nie wymyślił nie zdołał dla przywrócenia samorządu, zatwierdził rozwiązanie Rady dokonane bez zastrzeżenia się i bez potrzebnej rozważań przez wojewodę Kowalkowskiego. — Żądaliśmy przeprowadzenia wyborów na podstawie danej ordynacji wyborczej mimo wszelkich zastrzeżeń jakie przeciw tej obłudnej, kurjalnej ordynacji mamy; żądanie to nie znalazło posłuchu u rządu, a zwalczane było namietnie przez Chjencę. Żądaliśmy uchwalenia przez Sejm nowej ordynacji wyborczej przyjętej jedynomyślnie przez Radę m. Krakowa w maju 1919 roku; wniosek nasz podpisany przez posłów ośmiu klubów poselskich, a między innymi przez kilku plastowców i chadeków, został oddany w Komisji administracyjnej Sejmu głosami Chjeno-Piasta.

Chcąc ratować zniszczony samorząd i usunąć rządy koniarsskie wysunęliśmy ostatecznie propozycję zastosowania rozporządzenia Polskiej Komisji Likwidacyjnej z listopada 1918 roku celem mianowania Tymczasowej Rady miejskiej; propozycję tę uchwycyli się obur rekami chadcy i endecy spodziewając się uzyskać przy poparciu wojewody Kowalkowskiego i ministra Ratajskiego większość w nowej radzie. Do tego oczywiście żaden uczący obywatel dopuścić nie może, gdyż rządy te kilka doprowadziłyby Kraków do ruiny, tak jak państwo doprowadziły nad brzeg przepaści siedmiomiesięczne rządy gabinetu Chjeno-Piasta. Nie mogliśmy dopuścić do tego tem więcej, iż kilka endeccko-chadecka reprezentacje znikomą grupę w Krakowie, a głosy uzyskane przy wyborach sejmowych nie świadczą wcale o wpływie tej kliki na szerokie masy ludności. Wszak w r. 1922 głosowały tłumy nieuczelnianionych kobiet na „białą” śląskiego Kortanę, który już dziś stracił siłę przyciągania mas, wskazanym ósemki był ks. biskup Sapieha, a agitatorami tłumy księży. Ten „cud” już się więcej nie powtórzy, a Chjencę, która osiągnęła wówczas przeszło 27.000 głosów, nie ma dziś odwagi urzędzenia w Krakowie bodaj jednego publicznego wcielu!

Mimo to, że wyniki wyborcze ósemki jak również listy żydowskiej sprzodowane były przez wyjątkowe warunki i nie odzwierciedlały politycznego układu sił w mieście, zaproponowaliśmy, aby — w razie niemożności przeprowadzenia wyborów — oprócz klucza do podziału mandatów radzieckich na wynikach wyborów sejmowych z r. 1922. Takim sposobem otrzymaliby: chjencę 38 mandatów, PPS 26, żydzi 23, unia demokrat. 3, NPR

2, Bund 2, mieszczenie (Kosobudźki) 1, urzędnicy 1; pozostałe 4 mandaty przypadłyby na szereg centrum (unia demokratyczna), które w dawnej radzie miało większość. Taki skład rady nie stworzyłby możliwości wyboru prezidenta, gdyż żadna z większych grup nie zdołałaby dla swego kandydata uzyskać większości, a wybieranie prezydentem człowieka nie mającego w radzie oparcia o większą grupę radców nie miałyoby celu. Należałoby stworzyć kosztem trzech wielkich stronnictw silną grupę centrową, któraaby wysunęła kandydata mogącego zdobyć głosy większości rady. W tym celu zaproponowaliśmy odjęcie trzem większym stronnictwom po 20 proc. mandatów i oddanie ich do dyspozycji centrum; skład rady byłby wtedy taki: ósemka — 30, PPS — 21, żydzi 18, centrum 5, NPR — 2, Bund 2, mieszczenie 1, urzędnicy 1. Te propozycje odrzucili chjenci, żądając za siebie 35 mandatów, — a nado zastrzegając sobie wpływ na mianowanie radców centrowych (wniosek posła Hołeksy), odmawiając mandatów drobny grupom, które (jak NPR, Bund, mieszczenie, urzędnicy) przy wyborach uzyskały znacniejszą ilość głosów (energiczny protest posła Ryman) oraz proponując, by radców „centrowych” mianował wojewoda Kowalkowski z pośród „zasłużonych” obywateli miasta (posel Ryman). Znalazł się głos wojewody wobec uroszczeń chjenistów choćby z okazji mianowania rady przyzbocznej choćby w propozycjach chjencich widzieli chęć oparcia rady w mieście, do czego nie chcieli i nie możemy w interesie miasta dopuścić.

Tak więc i ta ostatnia nasza inicjatywa zmierzająca do odbudowania samorządu miejskiego w Krakowie nie doprowadziła do rezultatu, rozbiła się o drańską zachłanność Chjency.

Odpowiedzialność za następstwa swada płynie na spółkę Ryman—Hołekska; ci panowie doprowadzili do rozwiązania Rady miejskiej, oni utrzcili wniosek o uchwalenie nowej ordynacji wyborczej oni wkocno unicestwiają ostalnia próbe zatlawienia sprawy w drodze kompromisu i porozumienia wszystkich stronnictw, odrzucili sukcesami w niszczeniu samorządu wybrażali sobie, iż uda im się przez sterozrywanie żydów i obrabianie malych grupowców politycznych zdobyć siłę wladzy w Krakowie. Liczyli przy tym na żywcie poparcie wladz a zwłaszcza wojewody, któremu

na wniosek p. Kędziora ma być złoconem dalsze prowadzenie pertraktacji ze stronnictwami.

Tu jednak spojka ich zupełnie zawód. Rokowań z wojewodą Kowalkowskim w tej sprawie prowadzić nie będziemy. Wojewoda, który bez zastanowienia rozwiązał radę miejską, — który bezprawnie zamianował komisarzy rządowego i który w powołaniu rady przyzbocznej okazał całkowity brak bezpartyjności i obiektywności, nie ma kwalifikacji i warunków do spełnienia tej delikatnej roli.

Sprawa mianowania rady tymczasowej na razie przesiada być aktualna, o ile minister Ratajski nie podejmie nowej próby porozumienia, a nasz klub poselski poprzeł zmusił rząd do przeprowadzenia wyborów, chociażby na podstawie starej i niesprawiedliwej, lecz niestety dotąd — nie z naszej winy — obowiązującej ordynacji wyborczej. Prócz Krakowa wołają o wybory nowych rad miejskich Tarnowa, Rzeszowa, Białej, Sącza, Wieliczki, Bochni i całego szeregu miast i miasteczek.

Akcja wyborcza w tych miastach oczyszcza atmosferę — mimo strasznych wad ordynacji wyborczej — i usunie najgorsze zło, jakim dla samorządu są rządy koniarsskie, a zarazem stanie się potężną akcją na rzecz nowej ordynacji wyborczej, opartej na zasadach powszechnego, równego, ialego, bezpośredniego i proporcjonalnego prawa wyborczego dla wszystkich pełnoletnich obywateli Państwa.

Mniejszości narodowe w Niemczech za Marxem

Warszawa (PAT). Blok wyborczy mniejszości narodowych w Niemczech, w skład którego wchodzi Polacy, ogłosił proklamację nawołującą mniejszości do głosowania na kandydata republikańskiego Marxa. Proklamacja ta wyraża przekonanie, że partie republikańskie traktowane będą w sposób lojalny kwestie dotyczącej mniejszości w ciałach ustawodawczych niemieckich.

Radio koncerty

odbywają się codziennie w znanej firmie
FR, MAJORA, RYNEK GL. 15.

Bufet obficie zaopatrzony w zimne i gorące zakąski oraz trunki krajowe i zagraniczne.

Lokal otwarty do godziny 12 w nocy.

Aparat koncertowy z tłumy P. inżyniera Poppera, Św. Marka 25 „UNIWERSUM”.

Państwowy Zakład zdrojowy w Krynicy.

Letni sezon od 1 maja do końca października. W pierwszym i trzecim sezonie tj. do końca czerwca i od 1 września ełniej znacznie niższe. Kapiele mineralne (kwasowogłowe), borowinowe, Zakład fizykalno-leczniczy, kąpiele słoneczno-powietrzne.

	Sezon I.	Sezon II.	Sezon III.
Ceny kąpiei mineralnych:	od 2:20—3:80 zł.	od 2:80—4:60 zł.	od 2:00—3:40 zł.
» » borowinowych:	od 4:00—5:40 zł.	od 4:80—6:40 zł.	od 3:60—4:80 zł.
» » częściowo borowinowych:	od 1:50—3:00 zł.	od 1:50—3:00 zł.	od 1:50—2:80 zł.
Ceny zabiegów wodoleczniczych:	od 2:20—3:00 zł.	od 2:20—3:00 zł.	od 2:20—3:00 zł.
» zabiegów elektrycznych:	od 2:80—5:20 zł.	od 2:80—5:20 zł.	od 2:80—5:20 zł.

Stacja kolejowa w miejsc. — Bezpośrednio wozy z Warszawy, Poznania, Krakowa i Lwowa.

Zarząd zdrojowy.

Z rachunku socjalistycznego

ZGROMADZENIE POSŁA DRA E. BOBROWSKIEGO W PODGÓRZU

We czwartek 16 kwietnia odbyło się w Domu Robotniczym w Podgórzu zgromadzenie kobiet. Przewodził. tow. Drożdżewiczowa. Tow. pos. dr Bobrowski w swym przemówieniu przedstawił sytuację w naszym i omówił sprawy samorządowe następując kobiety do wspólnej pracy wraz z organizacjami robotn. i do walki przeciw reakcji. — W dyskusji tow. Jaworski wyzwał do walki o zdobycie ubezpieczenia dla starców, wdów i sierot o robotnikach oraz do uroczystego święcenia 1. Maja. Przemawiał jeszcze tow. Żyła, Drożdżewiczowa i inni, poczem uchwalono rezolucję domagającą się 5 godz. prawa wyborczego do gminy, w obronie 8 godz. dnia pracy, urlopów robotn. Kas chorocy i ubezpieczenia na starość, i w sprawie święcenia 1. maja. Wskoczu uchwalono wyrazić posłom PPS pełne uznanie a w szczególności posłowi drówi E. Bobrowskiemu.

Ruch kolejarski

STOSUNKI NA DWORCU W PŁASZOWIE

Dnia 7 kwietnia, podczas służby dyżurny ruchu Ziębaski napadł niesłusznie na przelotowych Forysta i Marjola, wymyślając im od bototy ip. epitetami. Po skończonem służbie, dotknięci na swym honorze Forysta i Marjola udali się do kancelarii p. Ziębaskiego i zażądali odstąpienia obelg. Wówczas Ziębaski przyjął ich znówu stekiem, wymyślał i krzyżca uderzył Forysta w twarz, a następnie począł nim hić o ścianę. Sprawa zajął się naczelnik stacji, przestuchano świadków, zaś dyrekcja sprawę „załatwiła” w ten sposób, że Marjola, za to, że świadczył, przeniosła do Trzebnicy, a Forysta, za to, że dostał po twarzy do Krakowa, zaś wojowalcy Ziębaski pozostali w miejscu. Takie rozstrzygnięcie jest wielce krzywdzące wspomnianych dwóch pracowników. Kolejarz Marjola mieszka bowiem w Bochni, Forysta na rodzinie w Bierzanowie. Takie postępowanie dyrekcji wywołuje zrozumiałe rozgoryczenie wśród

pracowników kolejowych. Co mają począć przezniesieni pracownicy w dzisiejszym czasie katastroficzniego braku mieszkań i panującego osaka mieszkaniowego, uniemożliwiającego ubożemu pracownikowi wynajęcie jakiegokolwiek lokatu. Następnie bezkarność wojowniczych jednostek na kolei będzie tylko dla nich zachętą do dalszych awantur na kole, gdzie trzeba spokoju, trzeźwości i rozumu.

Świeżo wyszła z druku książka:

Pamiętniki Ign. Daszyńskiego

Stron 266. — Cena 6 zł., z przesyłką pocztową 7 zł.

DO NABYCIA W KSIĘGARNIACH Jakoteż w ZRSS „Proletariat” w Podgórzu i w Administracji „Naprzodu” w Krakowie (ul. Dunajewskiego 5).

Walne Zgromadzenie

spółki wytwórczej robotników stolarskich

„JEDNOŚĆ”

Sp. z ogr. por. w Krakowie, Dąbło-Plaski odbędzie się w dniu 28 kwietnia br. o godzinie 6-tej wiecz. przy ul. Dunajewskiego 5, II p.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Zarządu i złożenie rachunków.
3. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej.
4. Zmiana statutu.
5. Wybór Zarządu i Rady Nadzorczej.
6. Wnioski i Interpelacje członków.

848 Zarząd.

Zakład galanteryjno-introligatorski PIOTRA GRZYWY

w Krakowie, Rajską 10. Tel. Nr. 3043.

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie introligatorstwa wchodzące.

Dla P. T. Nakładów, Księgarń i Bibliotek ceny niższe. 847

Na raty!



Na raty!

FORTEPIANY, PIANINA, FISHARMONIE

ciężrymi wybór od najlepszych, sprzedawane na raty do 8 miesięcy

HELENA SMOLARSKA

Kraków, ul. Szewska L. 9, i. p.

Ważne dla Pt. majstrów szewskich!

Wszelakie skóry krajowe i zagraniczne poleca po takich cenach

SZYMON HELLER

Kraków, Bożego Ciała 27. - Handel skór.

M. REISMANN, Kraków, ul. Dominikańska 2
Magazyn konfekcji damskiej 702

poleca na sezon wiosenny płaszcze i kostiumy według najnowszych modeli szwajcarskich. — Wielki wybór w jedwabnych płaszcach w najmodniejszych kolorach

GRAMOFONY

z tubą i bez tuby, polidżon oraz szafka w cenie zł. 35, 60, 75, 100, 180, 150, wwyż
Wielki wybór płyt światowej marki w różnych językach, najnowsze szlagiery w tańszych, oraz słynnych królowych, szwajcarskich artystów w cenie Złoty 3, 5 50, 4 50, 7 wwyż.
LEOPOLD HUTTNER fabryczny skład
Kraków, ulica Grodzka L. 45. 677

Zamówienia na angielski lep na mauby marki „KLIPS”
przyjmuje reprezentacje na Polskę.
Tow. Handl. „TERRA”
Kraków, ul. Grodzka 32.
Telefon 3655 668

25% taniej niż wszędzie 25%.

Na sezon wiosenny

Polecamy nasz bogato zaopatrzony magazyn ubrań męskich i dziecięcych. Ubrania kaszemirowe, gąsienicowe, sportowe, raglany wiosenne i imprezowe oraz wielki wybór płaszczy gumowych.

E. Wohlmut i H. Rubin

Kraków, ul. Grodzka L. 61.
(Naprzeciw kościoła ewangelickiego). 861

Najtańsze źródło zapasy LINOLEUM CERATY DYWANY
M. HALPERN
Kraków, Polska 18
(rog Grodzkiej 36)

IGNACY CYPRES
KRAKÓW, UL. SZEWSKA L. 13/10
wyszła zegarek plaski Enigma 12 zł. — budzik 9 zł. Mandolny woku od 18 zł. Skrzypce szkolne ze smyczkiem 14 zł. Harmonia ręczna od 12 zł. Nilotony Gro Rokk. Patent z łącznikiem 7 zł. — Conuli ilustrowany zegarów i instrumentów muzycznych darmo i opłatnie.

Zegarek wyszły z tańszuzkiem Zł. 7*50 wysyłam również na prowincję 800
Melcer, Kraków, Stawkowa L. 16
Przyjmuje wszelkie reperacje.

SZKŁO OKIENNE (PIOTRKÓW)

po cenach przystępnych do nabycia wyłącznie u firmy S. FELDMANN, Kraków, Sienna 14.

„FUTRA”

w wielkim wyborze na raty sprzedaje po przystępnych cenach, jak również przyjmuje się przechowanie futer na lato i wszelkie roboty kuźnierskie

W. SZNAJDROWICZ
Skład futer i sereków 718
Kraków, Rynek główny Linia C-D Nr. 28.

NA RATY do 4-ech miesięcy

połosa ubranie męskie i dziecięce, raglany, płaszcze gumowe, skórzane kurtki i t. d. Płaszcze damskie i kostiumy, oraz płaszcze gumowe damskie, jakoteż majerjaki na garderobę męską i damską.
Zamówienia na miarę wykonujemy w przeciągu 24-tych godzin.

JOZEF EMMER
Kraków Rynek gł. 11.
(Dom Wenecji) w podwórku. 868
Uwaga na dokładny adres.

Hurtownia pasów transmisyjnych, szczebli, węży i t. p.
Biuro techn. „ZENIT”
Spółka z Ogr. Odp.
Kraków, Szpitalna 7. Tel. 4231.
Klingerit, azbesty, płyty, narzędzia, żarówk. 641
Obsługa bardzo solidna.

KAPELUSZE MĘSKIE
SPRZEDAJE I ODNAWIA
Znieczczona wątki zmienia na poczekałnu.
Jan Kurzydło, kapelusznik damski i męski
w Krakowie
Szewska 15 (przedziół) — Sławkowska 16 (pracownia).

„WSONIL” mydło — nadzwyczajnej jakości — najtwardsze nożem.

„Baczność”!!

Na zbliżający się sezon poleca po cenach konkurencyjnych dla P. T. Kupców. Kółka solenki, drożdżaki i leżarki na muchy, org. Muski zielone 1000 sztuk 60 złotych. Taniutki truciaki na szwabry. Orga truciaki na szwabry. Mogli truciaki na plaskawy, niezawodne żródek — Krem i woda czeremchowa. Vannos nierówny żródek przeciw plegom, plamom i opalaniu. Mydła Czeremchowa. Znakomite mydła toaletowe 1 kg. 2 i 50. Pozostały franco 20 za nadaniem gołdwi wysła odrocznie. 688

Wojciech Lazarowicz
Kraków, Garbarska 4.
Dom handlowy.

Fabryka

kapeluszy Grosso, ulica Dietlowaska 7, Grodzka 32, Stradom 72, Tel. 2142, fasonuje kapelusze słomkowe na najnowsze modele. Również robią na wszystkie kolory.

Oszczędne panie

kupują kapelusze słomkowe w najnowszym modach — w fabryce L. Grossa, Kraków, Delowaska 7. Pięte ulica Grodzka 32, ul. Stradom 27, Telefon 2142. 726

Plaszcze gumowe

i impregnowane są wszelkich rozmiarach do najdłuższych do najkrótszych, damskie i męskie poleca

A. BROSS

Kraków, Florjanska 44.
Szczepk wóde i wina (Fiszera)

Rowery

maszyno do szybkiej jazdy, niedogodniejszą raty, ulica Dietlowaska 108, (obok Grodzka). 682

Ważne dla panów

chcących golić się wygodnie brzytew. Celem przekonania się proszę przyjechać do dobrego salifera

J. Myszkowskiego

przy ulicy Dietlowaskiej L. 48. Jako fachowiec mogę zapewnić, że posiadani na składzie wielki wybór najlepszych brzytw, szyczyków, noży, czesk, maszynek do włosów po najlepszych cenach. 686

Wytwarzanie pianetek cukrowych, na składzie

NUMERATORY najnowszej konstrukcji i farby do pianetek w różnych kolorach itp. 685



— Telefon Nr. 3256. —

„REIM”
SPÓŁKA AKCYJNA
KRAKÓW, RYNEK 37, LINJA A-B

SPORT LETNI: piłki nożne, buty i kostiumy footballowe. LAWN TENNIS: rakietki oryginalne angielskie, prasy, piłki obuwie tenisowe, siatki, krokiety. Wszelkie przybory sportowe. Polety: Przybory do rybołówstwa. Kostiumy kąpielowe Leżaki, Hamaki, Stółki składane. Wszelkie wyroby szustkarskie. Masę do podłóg. Lakier do kapeluszy w wszystkich kolorach.

SPORT LETNI: piłki nożne, buty i kostiumy footballowe. LAWN TENNIS: rakietki oryginalne angielskie, prasy, piłki obuwie tenisowe, siatki, krokiety. Wszelkie przybory sportowe.

Nowość!

Ponad wszystkie! Jami dobrami górnią: Śmietankowe Karmelki z jagłkami Śmietankowe Karmelki z migdałami Śmietankowe Karmelki z czekoladą Śmietankowe Karmelki z miodem są bardzo smaczne i pożywne. Przeważnie karmelki mają napis ORLIK i SKA na każdym cukierku. Do nabycia w każdym lepszym sklepie.

Ponad wszystkie! Jami dobrami górnią: Śmietankowe Karmelki z jagłkami Śmietankowe Karmelki z migdałami Śmietankowe Karmelki z czekoladą Śmietankowe Karmelki z miodem są bardzo smaczne i pożywne. Przeważnie karmelki mają napis ORLIK i SKA na każdym cukierku. Do nabycia w każdym lepszym sklepie.

Koperty Torebki Torby

kupielckie, urzędowe w wielkim wyborze. aptekarskie, drogueryjskie, na nansions, płatnicze dla fabryk i kopalń ewent. z drukiem. kupielckie od 1/2-10 kg z papieru „Superior” z drukiem lub bez druku — poleca

FABRYKA KOPERT I TOREBEK
Dr. B. KUŚNIERZ
Kraków, Debniki, Pułaskiego 6. — Telefon 4546.
Wykonuje wszelkie zamówienia połączone z przerobką papieru.

Robotnice

zostaną zaraz przyjęte do lekkiej pracy fabrycznej w Chem. Zakładach Przemysłowych „Parus”, Biały Prądnik 60.

Zdolnych czeladników

krawieckich oraz krawczyń do roboty damskiej poszukuje H. SPEISER Kraków, Strawinska 51

MEBLE

własnego wyrobu, wykwintne i skromne z udogodnieniami w płatnościach

PEBÉDE

Dom meblowy i skład formiennów Kraków, Szpitalna 7.

SALONIKI

olomany, materace włóstenne, z trawy morską, najładnie poleca — Zakład tapicerski Luźwiczki, Florjanska 44. Największy wybór na raty!

Ważne dla Pań! Wskomnie obliczone, koszt przyjeżdżania i noclegu w Warszawie. Tanie, na raty! Warunki bardzo przystępne. Przyjmują również z powierzonych materjów. 587
L. Burg, Kraków, Bożego Ciała 15, II p.

B. S. A. MOTOCYKLE
Sprzedają na Woj. Krakowskie J. Kulanda i W. Jaworski Kraków, ulica Długa L. 5.

FORTEPIANY
PIANINA
ROK ZAŁ. 1890 RABA NAST. TELEFON 181
Kraków, ul. św. Anny L. 3
najkorzystniejszej i naj! raty!

ZAWIADOMIENIE!
Zamów w wydziale przy Szkoła Ludowej, ul. Pułaskiego 6, w r. 1925 w Katowicach, strażnicy 245.
składu maszyn do szycia i rowerów
S. i S. BLITZ, w Krakowie przy ul. Krakowskiej 30.
Filia ta posiada na składzie wielki wybór maszyn do szycia najnowszej i najstarszej konstrukcji, nadających się równocześnie do haftu i mroczek, jakoteż specjalnie do haftowania, mererstowania i endlowania oraz maszyny rekodaminizacji itp. Następnie ROWERY ZGRABNICZNE damskie i męskie najnowszych systemów i o pierwszorz. wykonaniu. Starannie sili naszej będzie jak najbardziej udogodnić P. T. Publiczności warunki nabycia maszyn, a to przez możliwość niakich raty miesięczne lub tygodniowe, oraz dokładnie będziemy wszelkie akcja. by Klientów naszych tak pod względem jakości towarów jak i szybkości dostawy w zupełności zadowolili.
795
S. i S. BLITZ, Katowice, Mileckiego 8.
Warszaty i mechanik w miejscu.
Bezpłatny kurs haftów dla naszych P. T. Celników

Skład i Wytwarzanie parasolii i parasolek
Kraków, ulica Długa L. 19
poleca wszelkie gatunki parasolii i parasolek według najnowszych wzorów. Przyjmują się również parasole do naprawy i pokrycia.
Ceny konkurencyjne. 448 Ceny konkurencyjne.

Księgarnia Towarzystwa Szkoły Ludowej w Krakowie
Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością
poleca:
BRAUN J. Szopka harcercska Zł. 2:40
KRASZEWSKI J. I. Rzym za Nerona 2:80
BOGURODZICA. Starożytna pieśń polska na chór mieszany. Szarmonizował St. Bursz, rysunkami ozdobił J. Bukowski 2:50
Do nabycia w każdej księgarni. Do nabycia w każdej księgarni.
Specjalnością księgarni Towarzystwa Szkoły Ludowej jest dostarczenie: gotowych bibliotek miejskich, wiejskich i szkolnych, układu fachowych pedagogów i pracowników oświatowych. Hurtowna dostawa podręczników szkolnych, map, globusów i tablic do nauki poglądowej. Katalogi odrocznie darmo. Katalogi odrocznie darmo.
Popierajcie Towarzystwo Szkoły Ludowej.